



[Asiakirjatyyppi]

[Ohjelman nimi] [Numero] [pvm] [Tarkenne]

AMIF-fondens resultatrapport räkenskapsåret 2022–2023

Genomförandet av AMIF-fondens program inleddes effektivt under räkenskapsåret. Projektverksamhet och verksamhet som omfattas av operativt stöd har inletts i fondens samtliga specifika mål 1, 2 och 3. Finansiering beviljades ur fonden till 22 projekt och fyra verksamheter inom operativt stöd. Den finansierade verksamheten var förenlig med målen i fondens program.

Finansiering beviljades till tio projekt ur det specifika målet 1 som gäller utveckling av Europas gemensamma asylsystem. Finansiering beviljades för tre projekt ur genomförandeåtgärd 1A Säkerställande av en enhetlig tillämpning av unionens regelverk och prioriteringarna i anknytning till det gemensamma europeiska asylsystemet och för sex projekt ur genomförandeåtgärd 1B Stödjande av kapaciteten i medlemsstaternas asylsystem beträffande infrastrukturen och tjänsterna. Operativt stöd har beviljats för verksamhet som främjar asylofförandets effektivitet och förkortandet av handläggningstider. Genom att förnya systemet för bokning av höranden för asyl och påskynda utarbetandet av asylbeslut automatiseras asylbokningarna och utvecklas informationssystemet för utlänningsärenden så att de stöder ett tekniskt sett smidigare beslutsfattande och kvalitet.

Ur det specifika målet 2 för laglig migration och integration finansierades under räkenskapsåret 11 projekt, varav två projekt hänför sig till genomförandeåtgärd 2B Åtgärder med vilka man underlättar den lagliga invandringen och vistelsen i unionen och nio projekt hänför sig till 2D Främjande av åtgärder för integration. Dessutom har operativt stöd beviljats ur det specifika målet.

Ur det specifika målet 3 som gäller återsändning finansierades två projekt som båda hänför sig till genomförandeåtgärd 3C Stödjande av frivilligt återvändande och återintegration. Operativt stöd har även beviljats för att täcka personalkostnader till följd av organisering av rådgivning om återresa, handledning vid förläggningar och verksamhet för avlägsnande ur landet. Åtgärder genomförs inom Migrationsverkets projekt för samarbete för återresa i Irak och Somalia (SOIRE) i syfte att främja återresornas antal och kvalitet. Projektåtgärderna används för att samla information om målländerna. Informationen används för att utveckla rådgivningen om återresa och



återintegration enligt EU:s strategi för frivilligt återvändande. Projektets mål och åtgärder stöder inte utveckling och de tillgodoser behov inom unionens interna politik samt nationella behov och är samstämmiga med åtgärder som genomförs inom unionen.

Två av de projekt som inleddes hann rapportera innan räkenskapsåret gick ut, varför det är för tidigt att bedöma projektens och verksamhetens resultat. Inget operativt stöd har rapporterats under räkenskapsåret. Andelen för beviljat operativt stöd överskrider inte andelen på 15 procent ur programmets totala anslag.

Förändringarna i den världspolitiska situationen under räkenskapsåret avspeglades i fonden. Finlands nya regering sommaren 2023 och viktningarna i det nya regeringsprogrammet kan i framtiden orsaka behov av ändringar i fondens nationella program. För närvarande kan dessa inte ses. Även utvecklingen och förändringar i situationen i Ukraina kan kräva ändringar i det nationella programmet. För närvarande har finansiering inte riktats ur fonden till behov i Ukraina, men ukrainska medborgare är en målgrupp i projekt som i synnerhet hänför sig till integration. Även situationen på den östliga gränsen mellan Finland och Ryssland, det vill säga Rysslands hybridpåverkan genom utnyttjande av invandring samt dess eventuella konsekvenser till exempel för bekämpningen av olaglig invandring, kan beaktas i uppdateringar av det nationella programmet.

Samordningen av finansieringen med andra externa finansieringsinstrument (nationell finansiering, ESF+, ERUF, BMVI, Global Europe NDICI, RRF) främjades under räkenskapsåret genom nära myndighetssamarbete och vid fondens övervakningskommitté, samordningsgruppen för integration och samordningsgruppen för återresa. AMIF-förvaltningsmyndigheten (inrikesministeriet) och RRF-ansvarsmyndigheten (arbets- och näringsministeriet) har inrättat en inofficiell samordningsgrupp vars mål är att se över verksamheten som riktas till båda fondernas tillståndsprocesser för att säkerställa en optimal och ändamålsenlig användning av EU-finansiering. I fråga om integrationsåtgärder har man i AMIF-fondens ansökningar strävat efter att beakta ESF+--fondens ansökningar som hänför sig till samma tema.

De projekt som finansierats under räkenskapsperioden främjar effektivt genomförandet av unionens lagstiftning och tillhörande verksamhetsplaner som gäller unionens gemensamma mål i fråga om asyl, laglig och olaglig invandring, integration och återsändning samt medlemsstaternas samarbete och gemensamma ansvar. Dessutom har operativt stöd beviljats ur varje specifika mål



för att säkerställa ett effektivt upprätthållande av handledningen för asylhandläggning, handläggning av uppehållstillstånd och verksamhet för avlägsnande ur landet, rådgivning och verksamhet för återresa.

Det har kommunicerats öppet och strategiskt under räkenskapsåret om fondens genomförande och resultat. Kommunikationen styrdes av kommunikationsplanen. Fondernas webbplats var den mest betydande kommunikationskanalen. Den information som i realtid publiceras på webbplatsen stödde ett effektivt genomförande av fonderna genom att öka kännedomen om EU-finansierad verksamhet och resultat som uppnåts hos dem som ansökte om understöd, stödmottagarna samt medborgarna och intressentgrupperna. På webbplatsen publicerades material såsom guider och nyheter till stöd för ansökningsprocessen och projektförvaltningen. Fondernas webbplats uppfyller tillgänglighetskraven.

Frågestunder och ansökningsutbildningar ordnades på distans under ansökningsomgångarna. För stödmottagare ordnades under räkenskapsperioden två förvaltningsutbildningar som evenemang på plats, flera frågestunder om projektförvaltning och rapporteringsutbildningar. Stödmottagarna fick utbildning i att aktivt kommunicera om projekt och upprätthålla EU:s synlighet i all kommunikation om finansierad verksamhet.

På Europadagen deltog fonden i ett publikevenemang i samarbete med kommissionens informationskontor och övriga CPR-fonder. Under året behandlades fonden även i olika informationstillfällen och evenemang som ordnats av exempelvis övriga EU-finansieringsinstrument. Den kommunikationsansvariga för fonderna deltog aktivt i verksamheten inom kommunikationsnätverket INFORM EU. Kommunikationens genomslag följs upp enligt indikatorer som fastställs i kommunikationsplanen. Vid utgången av räkenskapsperioden uppgick antalet besökare på fondernas webbplats till i genomsnitt 600 besökare per månad, kontot i X hade 669 följare och nyhetsbrevet 790 prenumeranter. Under räkenskapsåret publicerades fyra nyhetsbrev.

Iakttagandet av horisontella principer säkerställdes under räkenskapsåret genom flera olika åtgärder. Förvaltningsmyndigheten har tillhandahållit utbildning och erbjudit information om horisontella principer för sökande och mottagare av understöd. De som beviljats finansiering och mottagare av operativt stöd har i sina ansökningar försäkrat att rättigheter och principer enligt EU:s stadga iakttas i projektet.



Nödvändiga villkor har uppfyllts. Bestämmelserna i EU:s stadga har beaktats i frågorna i ansökan och de särskilda urvalskriterierna. FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning har införts i urvalskriterierna och försäkringarna införts i checklistor. Frågor kring likabehandling har beaktats i utbildningar som ordnats för sökande och stödmottagare under hela räkenskapsåret. Enligt uppgifter som kontrollerats av förvaltningsmyndighetens justitieombudsman och diskrimineringsombudsmannen har inga klagomål eller rättsövergrepp meddelats.